比較的広い空間に適したユニットヒータによる温風暖房
ユニットヒータ：UHシリーズは、銅管アルミフィンで構成されたプレート式クロスフィンコイルと、有圧プロ
ペラファンからなる天井吊り形の強制対流形放熱器です。
温水又は蒸気を熱源とし、コイルエレメントにより暖められた空気を、有圧プロペラファンの力によって強制
的に垂直下方向（UH-V形）又は水平斜め下方向（UH-H形）に送風することにより、室内で上下の温度差
の少ない暖房を行なうものです。
工場、倉庫、体育館など比較的広い空間の暖房に適したタイプで、丸形で、温風を直下に向けて吹き降ろ
す垂直下吹き出し形の UH-V形と、水平横吹き出し形の UH-H形の 2種類があります。

ユニットヒータ・クーラには、標準仕様品の他に異電圧仕様、防爆形電動機仕様など様々な特別仕様品をラインアップしています。
ガードネットなどのオプションパーツも用意しています。
形式記号 型式 電源電圧
100V1φ 200V1φ 200V3φ 400V3φ
UC-VW UC-434VW ◎ ○ ○ ○
UC-546VW-6 ○ ○ ◎ ○
UC-546VW-4 ○ ○ ◎ ○
UC-658VW － － ◎ ○
UC-VWM UC-434VWM ◎ ○ ○ ○
UC-546VWM-6 ○ ○ ◎ ○
UC-546VWM-4 ○ ○ ◎ ○
UC-658VWM － － ◎ ○
UC-VS UC-434VS ◎ ○ ○ ○
UC-546VS-6 ○ ○ ◎ ○
UC-546VS-4 ○ ○ ◎ ○
UC-658VS － － ◎ ○
UH-V UH-34V ◎ ○ ○ ○
UH-36V ◎ ○ ○ ○
UH-44V-6 ○ ○ ◎ ○
UH-44V-4 ○ ○ ◎ ○
UH-46V-6 ○ ○ ◎ ○
UH-46V-4 ○ ○ ◎ ○
UH-48V ○ ○ ◎ ○
UH-58V － － ◎ ○
UH-66V － － ◎ ○
UH-68V － － ◎ ○
UH-612V － － ◎ ○
UH-H UH-300H ◎ ○ ◎ ○
UH-406H ○ ○ ◎ ○
UH-404H ○ ○ ◎ ○
UH-500H ○ ○ ◎ ○
UH-600H ○ ○ ◎ ○
標準仕様と異なる電源電圧への対応一覧表です。
注） 1. 異電圧仕様の場合は、風量・騒音・能力などが標準仕様品と若干異なり
ますので、予めご承知おきください。
 2. 異電圧仕様品は、外形寸法が標準仕様品と異なるものがあります。
  ご注文の前に、必ず製品図面を請求の上、ご確認ください。
 3. 異電圧仕様品は、価格が標準仕様品とは異なります。
  また、納期も余計にかかりますので予めお問い合わせください。
 4. 使用周囲温度の限度は、標準仕様品・異電圧仕様品共に 50℃迄です。
  乾燥室などで使用する場合は、室内温度が 50℃を超えない範囲で、使
用してください。
 5. 機種により、50Hz/60Hz共用のものと、50Hz専用、60Hz専用のもの
があります。（標準品、異電圧仕様品共）
  ご注文の際は、必ずご使用地域の電源周波数をお知らせください。
 6. 異電圧仕様品は、予告なく製造中止となるものがありますので、ご使用
の前にお問い合わせください。
◎……標準仕様
○……オプション仕様
防爆形電動機仕様
形式記号 型式 電源電圧
100V1φ 200V1φ 200V3φ 400V3φ
UC-VW UC-434VW － － ○ ○
UC-546VW-6 ○ ○ ○ ○
UC-546VW-4 ○ ○ ○ ○
UC-658VW － － － －
UC-VWM UC-434VWM － － ○ ○
UC-546VWM-6 ○ ○ ○ ○
UC-546VWM-4 ○ ○ ○ ○
UC-658VWM － － － －
UC-VS UC-434VS － － ○ ○
UC-546VS-6 ○ ○ ○ ○
UC-546VS-4 ○ ○ ○ ○
UC-658VS － － － －
UH-V UH-34V － － ○ ○
UH-36V － － ○ ○
UH-44V-6 ○ ○ ○ ○
UH-44V-4 ○ ○ ○ ○
UH-46V-6 ○ ○ ○ ○
UH-46V-4 ○ ○ ○ ○
UH-48V － － － －
UH-58V － － － －
UH-66V － － － －
UH-68V － － － －
UH-612V － － － －
UH-H UH-300H ○ ○ ○ ○
UH-406H ○ ○ ○ ○
UH-404H ○ ○ ○ ○
UH-500H ○ ○ ○ ○
UH-600H ○ ○ ○ ○
耐圧防爆形電動機を組み込んだものです。
注） 1. 左記の表に記載したもの以外の防爆形電動機仕様は、存在しません。
 2. 左記の表の電動機仕様は、全て耐圧防爆形です。
  安全増し防爆形はありません。
 3. 耐圧防爆形電動機仕様品は、電動機出力・風量・騒音・能力などが標準
仕様品と若干異なりますので、予めご承知おきください。
 4. 耐圧防爆形電動機仕様品は、外形寸法及び質量が標準仕様品と異なりま
す。ご注文の前に、必ず製品図面を請求の上、ご確認ください。
 5. 耐圧防爆形電動機仕様品は、価格が標準仕様品とは異なります。
  また、納期もかなり余計にかかりますので、予めお問い合わせください。
 6. 適用範囲は、d2G4です。
 7. 使用周囲温度の限度は、40℃迄です。標準仕様品とは異なりますのでご
注意ください。
 8. 機種により、50Hz/60Hz共用のものと、50Hz専用、60Hz専用のものが
あります。ご注文の際は、必ずご使用地域の電源周波数をお知らせくださ
い。
 9. 防爆形形電動機仕様品は、予告なく製造中止となるものがありますので、
必ずご使用の前にお問い合わせください。
○……オプション仕様